平成 24 年 1 月 15 日
地区コミッショナー

地区副コミッショナー 各位
団担当コミッショナー

日本ボーイスカウト兵庫連盟
県連盟コミッショナー  清 水 秀 彦

県下各種コミッショナー研究集会について（ご案内）

ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素のご尽力に敬意を表します。
年間事業計画にしたがって下記のとおり県下各種コミッショナー研究集会を開催します。

来年度に向けて各地区では、年間方針・事業計画の策定を進めていることと存じます。今回の研修は、

全体的な県の方針に共通理解を持った上で、各地区における現場の状況に対応した具体的な方針へどの

ように落とし込むかを考える機会としたいと考えています。コミッショナーの任務の一貫として万障繰

り合わせて参加してください。

なお、この案内状は、地区コミッショナーのみに案内しておりますので、副コミッショナー、団担当

コミッショナーへ連絡、案内をしていただきますようお願いいたします。

※ hyogo-comall に登録している各種コミッショナーには、メールでご案内しています。

記

1. 日 時 平成 24 年 2 月 5 日（日）10:00～16:00 （受付開始 9:30）

2. 会 場 のじぎく会館(大会議室)

神戸市中央区山本通４丁目 22-15  TEL 078-242-5355

アクセス：http://www.hyogo-jinken.or.jp/nojigiku/accessmap.html

3. 内 容 下記の予定です(当日の都合で変更があります)
10:00 開会式

10:10 報告・連絡事項
 平成 24 年度方針について・県連盟コミッショナー会議報告／新指導者訓練体系(追加情報)

／表彰について／合同野営・HHAC2012 について 他

11:00 【研修 1】 地区コミッショナーの顧客は誰か・その顧客は価値をどこに求めるか

11:30 コミッショナー活動報告
神戸北地区コミッショナー 南波 芳樹 氏

12:00 昼食
12:50 手旗を使ったゲーム

13:05 【研修 2】 顧客はどこに価値を求め、価値を得たことの成果をどうやって測るか
14:35 【研修 3】 具体的な行動計画を立案しよう

15:45 まとめ
15:55 閉会式

16:00 解散

4. 持ち物 日本連盟規程集(平成 23 年度版)・コミッショナーハンドブック等参考書・手旗
・ボーイスカウト歌集・(弁当)

5. その他 地区コミッショナーは、各地区の参加報告を 1 月 31 日までに、高橋副コミッショナ

ーまでメール(office@bs-hyogo.org)または FAX(078-582-2366)してください。
全員の参加報告を必ず事前に提出してください。一部参加、不参加の場合は理由を明

確に記入してください。

平成 24 年 1 月  日報告
県下各種コミッショナー研究集会参加報告

兵庫連盟コミッショナー 清 水 秀 彦 様

平成 24 年 2 月 5 日開催の県下各種コミッショナー研究集会について、下記の通り、参加報告をいた

します。

                               地 区

地区コミッショナー

(該当する箇所を○で囲むか、○を記入してください)

一部参加
No. 役  務 氏   名

全日程

参 加 午前 午後
不参加

一部参加または不参

加の理由(具体的に)
備 考

1 地区コミッショナー

2
【 副・団担当 】

コミッショナー

3
【 副・団担当 】

コミッショナー

4
【 副・団担当 】

コミッショナー

5
【 副・団担当 】

コミッショナー

6
【 副・団担当 】

コミッショナー

7
【 副・団担当 】

コミッショナー

8
【 副・団担当 】

コミッショナー

9
【 副・団担当 】

コミッショナー

10
【 副・団担当 】

コミッショナー

11
【 副・団担当 】

コミッショナー

12
【 副・団担当 】

コミッショナー

13
【 副・団担当 】

コミッショナー

14
【 副・団担当 】

コミッショナー

15
【 副・団担当 】

コミッショナー